

**Vierte Satzung zur Änderung der Fachstudien- und
Prüfungsordnung
für den Masterstudiengang Komparatistische Romanistik
an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich Theologie der
Universität Erlangen-Nürnberg - FPOKoRo -
Vom 11. Juni 2015**

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Erlangen-Nürnberg folgende Änderungssatzung:

§ 1

Die Fachstudien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Komparatistische Romanistik an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich Theologie der Universität Erlangen-Nürnberg - FPOKoRo - vom 8. Juni 2010, zuletzt geändert durch Satzung vom 13. Juni 2014, wird wie folgt geändert:

1. Die Überschrift wird wie folgt geändert:

- a) Nach dem Wort „Masterstudiengang“ wird das Wort „Komparatistische“ gestrichen.
- b) Die Abkürzung „FPOKoRo“ wird durch die Abkürzung „FPORo“ ersetzt.

2. Im Inhaltsverzeichnis sowie in den §§ 1, 2 Abs. 3 Satz 1, 3 Abs. 1 und Abs. 5 wird jeweils das Wort „Komparatistische“ gestrichen.

3. Die Anlage 1 wird wie folgt geändert:

- a) In Zeile 9 (Wahlpflichtmodul 4a) Spalte 1 (Modulbezeichnung) wird der Buchst. „a“ durch den Buchst. „b“ ersetzt.
- b) In Zeile 10 (Wahlpflichtmodul 4a) werden in Spalte 1 (Modulbezeichnung) der Buchst. „a“ durch den Buchst. „c“ sowie in Spalte 2 (Lehrveranstaltung) die Worte „Span. Sprachpraxis 1, 2, 3, 4, 5 oder 6“ durch die Worte „Span. Sprachpraxis 1, 2, 3, 4+5 oder 6“ ersetzt.
- c) In Zeile 25 (Wahlpflichtmodul 7c Sprachpraxis) Spalte 2 (Lehrveranstaltung) werden die Worte „Span. Sprachpraxis 2, 3, 4 oder 5“ durch die Worte „Span. Sprachpraxis 2, 3, 4+5 oder 6“ ersetzt.
- d) In Zeile 28 (Wahlpflichtmodul 8a: Vertiefungsmodul Literatur-/ Kultur- und Sprachwissenschaft) Spalte 1 (Modulbezeichnung) wird das Wort „und“ durch das Wort „oder“ ersetzt.

4. Die Anlage 2 wird wie folgt geändert:

- a) In der Tabelle „Französisch“ wird in Spalte 9 (Art und Umfang der Prüfung) in den Zeilen 5 bis 7, 8 bis 11, 12 bis 14 und 15 bis 18 jeweils das Wort „Portfolioprüfung“ gestrichen.
- b) In der Tabelle „Italienisch“ wird in Spalte 9 (Art und Umfang der Prüfung) in den Zeilen 7 bis 10, 11 bis 13 und 14 bis 17 jeweils das Wort „Portfolioprüfung“ gestrichen.
- c) In der Tabelle „Spanisch“ wird in Spalte 9 (Art und Umfang der Prüfung) in den Zeilen 4 bis 5, 6 bis 8 und 13 bis 16 jeweils das Wort „Portfolioprüfung“ gestrichen.
- d) In der letzten Tabelle „Wahlpflichtmodul: Basismodul Sprachpraxis (Italienisch, Katalanisch, Portugiesisch, Rumänisch, Spanisch) und Optionsmodul Sprachpraxis (Italienisch, Spanisch)“ werden in Spalte 8 (Workload-Verteilung in ECTS-Punkten) im „Basismodul Sprachpraxis“ in Zeile 2 die Zahl „4“ sowie in Zeile 3 die Zahl „6“ jeweils durch die Zahl „5“ ersetzt.

§ 2

¹Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. ²Sie gilt für alle Studierenden, die das Studium ab dem Wintersemester 2015 / 2016 aufnehmen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-Nürnberg vom 27. Mai 2015 und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten Prof. Dr. Joachim Hornegger vom 11. Juni 2015.

Erlangen, den 11. Juni 2015

Prof. Dr. Joachim Hornegger
Präsident

Die Satzung wurde am 11. Juni 2015 in der Universität Erlangen-Nürnberg niedergelegt; die Niederlegung wurde am 11. Juni 2015 durch Anschlag in der Universität Erlangen-Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 11. Juni 2015.